
Oppgaver til IT-Bachelor 1. året 2007 
 
 
 
Profiler på Internet 
Barn benytter profiler i sine aktiviteter på Internett. En overgriper vil lete etter profiler som 
inneholder mest mulig personlig informasjon og som kan gi indikasjoner på grad av sårbarhet. 
Det er behov for mer kunnskap om hva slags profiler som gjør barn sårbare for å utsettes for 
nettrelaterte overgrep. 
Oppgave: Ta for dere ett nettsted – se på ti profiler: 
(Forslag: http://blink.dagbladet.no/, www.penest.no eller www.deiligst.no – MEN dersom et 
nettsted ikke ser ut til å ha profiler som indikerer barn/ungdom under 16 år, gå til et nettsted 
der dere finner denne type profiler.) 
Hva slags spørsmål må barn besvare for å få en profil? 
Hva slags opplysninger legger barn ut om seg selv? 
Finnes det lett tilgjengelige ordninger for å fjerne informasjon om nettstedet, dersom barnet 
eller deres foresatte ønsker det? 
 
Kilder til mer info: 

- www.redbarnet.dk (mer om grooming) 
- www.datatilsynet.no (om det å slette info om seg selv) 

 
 
Alderskontroll på profiler 
I noen tilfeller lager barn og unge profiler der de utgir seg for å være eldre enn de er. 
Kombinasjonen av et ønske om å eksponere seg, delta i kule nettsamfunn og oppgi at de er 
eldre enn de er, kan gjøre dem ekstra sårbare for å bli utnyttet seksuelt av voksne. 
En måte å beskytte barn kan være å gjennomføre reell aldergrense i praksis.  
Oppgave: Hvordan kan man avdekke riktig alder på barn og unge som deltar i ulike 
nettsamfunn? Hva slags systemer finnes for å begrense tilgang til nettsteder/nettsamfunn for 
barn under 16 (eller 18)? Redegjør for ulike alderskontrollsystemer som er i virksomhet enten 
på Norske eller utenlandske systemer. Hva slags begrensninger har disse systemene som er i 
bruk? 
 
Om ulike filtre på Internett og mobiltelefon 
Operatører har utviklet forskjellige filtre som skal beskytte barn mot uønsket innhold på nettet 
(vold, hatpropaganda, pornografi og overgrepsmateriale). Ta for dere ulike filtre som skal 
beskytte barn og unge (se på i to retninger: Hva har Norske operatører tatt i bruk? Hva finnes 
på nett av denne type program til den enkelte arbeidsstasjon, herunder filteret i IE?) å se på 
hva de beskytter mot. Hvilke fordelere og begrensninger har disse filtrene? 
 
 
 
-- 
 
Disse oppgavene er gitt av Redd Barna. 
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